

#### CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL

Rua Barão do Rio Branco, nº 44 – 2º Andar – Salas 201/202 – Centro – Lagoa Santa/MG CEP: 33.400-000 e-mail: <u>meioambiente@lagoasanta.mg.gov.br</u>

### PRORROGAÇÃO - DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

# CHAMAMENTO PÚBLICO PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL DE LAGOA SANTA - MG – BIÊNIO 2023/2025

O Conselho Municipal de Desenvolvimento Ambiental de Lagoa Santa – CODEMA/LS, nos termos das Leis Municipais nº 3.256, de 16 de fevereiro de 2012 e nº 3.987, de 24 de maio de 2017 e Decreto Municipal nº 3.616, de 15 de junho de 2018, por meio de sua Presidente; e

**CONSIDERANDO** que não houve inscrições suficientes para preenchimento das vagas para representantes das entidades civis criadas com a finalidade específica de defender a qualidade do meio ambiente, com atuação comprovada no âmbito do Município de Lagoa Santa;

**CONSIDERANDO** a necessidade da ampla participação da sociedade civil na composição do CODEMA/LS;

PRORROGA AS INSCRIÇÕES para renovação de seus conselheiros para o biênio 2023/2025, até o dia 30/06/2023, às 17:00 horas, convidando os representantes listados no subitem 1.1 do edital do Chamamento Público a participarem.

Os interessados em fazer parte do CODEMA/LS deverão entregar os documentos constantes no item 3 do edital do Chamamento, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano/Diretoria de Meio Ambiente (Rua Barão do Rio Branco, nº 44 – 6º andar – Centro), impreterivelmente até o dia 30/06/2023, às 17:00 horas.

As demais disposições do edital do Chamamento Público permanecem inalteradas.

Lagoa Santa, 21 de junho de 2023.

JUSSARA RODRIGUES CARVALHO VIANA Diretora de Meio Ambiente de Lagoa Santa/MG Presidente – CODEMA/LS



#### CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL

Rua Barão do Rio Branco, nº 44 – 2º Andar – Salas 201/202 – Centro – Lagoa Santa/MG CEP: 33.400-000 e-mail: <u>meioambiente@lagoasanta.mg.gov.br</u>

#### **EXTRATO**

## SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE

**CONSIDERANDO** que não houve inscrições suficientes para preenchimento das vagas para representantes das entidades civis criadas com a finalidade específica de defender a qualidade do meio ambiente, com atuação comprovada no âmbito do Município de Lagoa Santa;

**CONSIDERANDO** a necessidade da ampla participação da sociedade civil na composição do CODEMA/LS;

O CODEMA/LS torna público a **PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES** para renovação de seus conselheiros para o biênio 2023/2025, **até o dia 30/06/2023**, **às 17:00 horas**, convidando os representantes listados no subitem 1.1 do edital do Chamamento Público a participarem. Maiores informações na Diretoria de Meio Ambiente: (31) 3688 - 1369. O inteiro teor do edital e demais informações estão disponíveis no sitio da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa: <a href="https://www.lagoasanta.mg.gov.br/">https://www.lagoasanta.mg.gov.br/</a>.